
Které technologie precizního 
zemědělství jsou nejužitečnější? 

 
7.3. 2017 

Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. 



Otázky precizního zemědělství 

• Vyplatí se to? Co nám to přinese? 
• Jak je to s návratností vložených investic? 
• Lze to využívat v běžné zemědělské praxi? 
• Kdo to dokáže ovládat?  
• Při jaké velikosti farmy se to vyplatí? 
• Jaké dopady to má na zemědělskou produkci? 
• Je to spolehlivé? 
• ……… ? 



Doba datová 







Doba datová 

 
Úspěch se již primárně neodvíjí od množství 

získaných dat, ale schopnosti data zpracovat a 
interpretovat. 

 
Hledání nových přístupů a řešení. 



WWW.UTIPA.INFO 



UTIPA 

• Založený na bodovém hodnocení technologií 
– Technologická vyspělost 
– Užitečnost pro praxi 

• Hodnotí princip, ne produkty a výrobce 
• Výpočet indexu a vizualizace dat 
• Porovnání technologií, respondentů, zemí, 

vývoje i vlastního hodnocení s ostatními 
• Prezentace potenciálu PZ, plánování, vzdělávání 



UŽITEČNOST  PRO  PRAXI 

TE
CH

N
O

LO
G

IC
KÁ

   
VY

SP
ĚL

O
ST

 

POTŘEBA VIZE 

POTENCIÁL PRAXE 



UTIPA.INFO 

• Web, mobilní zařízení 
• Komunitní systém sdílení znalostí o PZ 
• Přístupný každému, kdo má zájem o PZ 
• Zemědělci, dodavatelé, výzkum 
• „jaká data poskytnu, k takovým datům mám 

následně přístup“ 
• Provoz systému pod záštitou akademického 

prostředí 
 



Vývoj UTIPA.INFO 

• 7.3.2017 světová premiéra 
• Vývoj na základě vložených dat 
• Živočišná výroba, Lesnictví, Vodohospodářství 
• Zapojení dalších uživatelů 

– Zájem všech uživatelů 
– Využití při průzkumu precizního zemědělství v ČR 
– Prezentace na oborově zaměřených konferencích 

(EFITA, ECPA, ECPLF, HAICTA, AACPA, ACPLF, …) 
– Zapojení dalších akademických pracovišť  

 



WWW.UTIPA.INFO 


	Které technologie precizního zemědělství jsou nejužitečnější?
	Otázky precizního zemědělství
	Doba datová
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Doba datová
	Slide Number 7
	UTIPA
	Slide Number 9
	UTIPA.INFO
	Vývoj UTIPA.INFO
	Slide Number 12

